
（報道発表資料）                                           ２０１４年７月９日 

 

うきは市  

西日本電信電話（株） 福岡支店 

 

 

災害時における「特設公衆電話の設置・利用に関する協定」の締結について 

 

 

 うきは市（市長：髙木 典雄）と西日本電信電話（株）福岡支店（取締役福岡支店長：玉村 知史）

は特設公衆電話※の事前設置と利用について、協定書を締結し、順次、設置を進めていきます。 

 報道各社様におかれましては是非、取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。 

 ※避難住民に対する迅速かつ確実な通信手段の早期提供を図るため、自治体が管理する避難所等へ設置される事前設置型の公衆電話 

 

記 

 

１．概 要    

大規模災害時等による避難所開設時に避難された方々に対し、速やかに通信手段の提供ができ

るよう、避難所に特設公衆電話回線の事前設置を行います。 

 

２．調印式     

 日  時    ２０１４年７月２２日（火）  １１時２０分～ 

場  所    うきは市役所 ２階庁議室 

   住所：福岡県うきは市吉井町新治３１６  

出席者   うきは市 市長 髙木 典雄 

西日本電信電話（株） 取締役 福岡支店長 玉村 知史 

式次第    （１）開会の辞 

（２）協定書の調印 

（３）挨拶     

うきは市 市長 髙木 典雄 

西日本電信電話（株） 取締役 福岡支店長 玉村 知史 

（４）記念撮影 

（５）閉会の辞 

 

３．開始時期      

２０１４年７月２２日以降、準備が整い次第開始 

 

 

 



４．特設公衆電話の設置場所及び回線数 

  避難場所１１か所、１３回線 

ＮＯ 避 難 場 所 回 線

数 

所 在 地 

1  千年公民館 １  吉井町千年 245-1 

2  福富公民館 １  吉井町福益 1607-1 

3  江南公民館 １  吉井町新治 1063-1 

4  旧・妹川保育所 １  浮羽町妹川４３３３－１ 

5  田篭公民館 １  浮羽町田篭１１５１－１ 

6  新川公民館 １  浮羽町新川２５１５ 

7  小塩公民館 １  浮羽町小塩２５４８－1 

8  山春公民館 １  浮羽町山北７８３ 

9  大石公民館 １  浮羽町古川４７９ 

10  吉井中学校 ２  吉井町福永５８ 

11  浮羽中学校 ２  浮羽町東隈上３４４－１ 

 

５．特設公衆電話の開設 

    開設にあたっては、被災状況等を考慮してうきは市と西日本電信電話（株）福岡支店が協議して決

定します。開設されない場合もありますのでご注意ください。 

 

６．特設公衆電話の利用方法      

 特設公衆電話の開設後、避難された方々は、無料でご利用いただけます。 

  注１：利用開始にあたっては、うきは市から西日本電信電話（株）福岡支店が連絡を受けた後となります。 

    注２：特設公衆電話は発信専用となります。着信用として利用することはできませんのでご注意ください。 

       

７．その他 

   西日本電信電話（株）福岡支店では、今後、県内の各市町村への特設公衆電話事前設置に向けた

取組みを進めてまいります。 

    

 

 

※ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。最新の情報
と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 


